^a Scilicet *Nothus*, eo cognomine designatus ab Isidoro et Mellito in Chron., ut ab aliis Darius distinguatur.

^b Artaxerxes, qui et *Ochus* dictus est, ut eum nominant in Chron. iidem Isidorus et Mellitus.

^c Xerxes quoque legitur apud Isidor. lib. v Etym., sed melius in suis Chron., ut et apud Mellitum: *arses Ochi filius*.

A delphus annis triginta octo. Evergetes annis viginti sex. Philopater annis decem et septem. Epiphanes annis viginti quatuor. Philometer annis triginta quinque. Evergetes annis viginti novem. Soter annis decem et septem. Alexander annis decem. Ptolomæus annis octo. Dionysius annis triginta. Cleopatra annis duobus. Julius Cæsar annis quinque.

SEXTA ÆTAS.

34. Octavius Cæsar regnavit annos quinquaginta sex. Hujus quadragesimo primo anno, juxta quod Tertullianus Hieronymusque testantur, Christus Dei Filius de Maria semper virgine nascitur, et Tiberii imperatoris tempore crucifigitur, qui regnavit annis viginti quatuor. Ab initio itaque sæculi usque ad tempus nativitatæ Christi, quando quadragesimus primus annus Octavianus Cæsaris fuit, evenerunt anni 5325. Jam vero residuus annorum numerus a tempore nativitatæ Christi usque in præsens in promptu est unicuique, et scire si volet, et supputare si placet, assumptis videlicet annis secundum æram ab ipsa Domini incarnatione. Æra enim inventa est ante triginta et octo annos quam Christus nasceretur. Nunc autem acclamatur æram esse 724. Detractis igitur triginta et octo annis, ex quo æra inventa est, usque ad nativitatem Christi, residui sunt 686 anni. Reliquum igitur hujus sextæ ætatis tempus, id est, a præsentis die usque in horam ipsam finis sæculi quot annorum spatium protendatur, soli Deo est cognitum. At nunc sit gloria ipsi unigenito Christo Filio Dei, per quem repudiata interim manifeste patescit opinio illa vestra vanissima, qua et sextam adhuc ætatem sæculi expectatis, et sæculum istud in sex millibus tantum annis stare congingitis, quos jam et ipsos transactos esse probabitis, si studiosius attendatis. Repetendum est igitur quod audistis.

35. Ab initio enim mundi usque ad Christum computatos diximus annos 5325, quibus si addatur anni ab incarnatione Domini 686 usque in presentem diem, id est, quando serenissimus Ervigius princeps sextum imperii sui videtur habere annum, computati sub uno 6011 anni efficiuntur. Quos etiam si juxta aliorum historias computare velitis, propensiosem et majorem fortasse annorum numerum comprobatis. Sic, inquam, transactis sex millibus annis, quid jam nunc Judæorum falsitas agis, quando perduto regno et sacerdotio, traheris in errorem, et generationum nesciens ordinem, in sædis annis tibi futuram collocas fidem? Ecce multipliciter victus et convictus es de ætate sæculi

^d Haud male hunc Darium, ad ætatis ejusdem nominis distinctionem, *Arsami filium* cognominavit Mellitus.

^e Ita credere collectores Bibliothecæ Patrum; alii autem, *Octavianus*, ut et Mellitus, et sanctus Isidor. in Etymolog., sed in Chronic. *Octavius*. Isidorus autem Pacensis, qui transfert verba notata: *Octavianus. . . . regnavit, etc.*

sexta, et Christi nativitate præterita. Nihil enim verum quod respondeas invenies, quia et per ætates juxta codices tuos generationum ordine patefacto succumbis, et per ipsam annorum summam secundum codices vulgatæ editionis manifeste dejeris. O quam dolendus est error tuus! Nulla enim te prophetis historia juvat, nullus historicus ordo confirmat: jam signa tua non vides, jam non est propheta (*Psal. LXXIII, 9*), nubibus enim

A mandavit, ne pluant super te pluviam (*Isai. v, 6*); et adhuc dicis nasciturum esse Christum? Exspecto, inquires, qui jam olim venit in mundum. Vere multum erras, multum desipis, multum stertis, graviter enim corruisti, o Israel; in iniquitatibus tuis collisus es, contractus es, conquassatus es. Viam perdidisti, viam ergo sequere, ut per viam venias ad salutem. Amen.

SANCTI JULIANI

EPISCOPI TOLETANI

ANTIKEIMENON

HOC EST

CONTRAPOSITORUM SIVE CONTRARIORUM IN SPECIEM

UTRIUSQUE TESTAMENTI LOCORUM,

LIBRI DUO,

Ex antiquo Fuldensi codice eruti, et auctori suo restituti.

ANDRÆ SCOTI PRÆFATIO

Ejus editioni præfixa in Bibliotheca magna veterum Patrum Coloniensi.

In sacram Scripturam quæstiones investigando scripsere olim complures. In his Hieronymus et Augustinus, maxima Ecclesiæ lumina. Tamen quæ hujus nomine circumferuntur (a) Quæstiones Veteris ac Novi Testamenti beati Augustini non esse, sed hæretici alicujus docet illustrissimus Bellarminus card. multis argumentis Jurisconsulti ad hæc *Ἀντικειμένων*, e suis collectas Pandectis atque codicibus juris, conciliare invicem student. In sacris vero litteris, ut in Dei, quæ ipsa est veritas, verbo atque eloquio, nulla existunt revera pugnantia, sed in speciem duntaxat, quæ facile e sanctis Patribus a theologis orthodoxæ fidei queant componi ac conciliari. Anonymus quoque in hoc genere prodiit olim, *Ἀντικειμένων* titulo, hoc est, Locorum S. Scripturæ in speciem pugnantium, libris duobus, nimirum in Vetus Novumque Testamentum; sed quos quidam in tres libellos non recte diviserit, epistolas apostolicas ab Evangelis (quibus simul constat Novum Testamentum) segregando.

Nos nuper dum beatos Isidorum atque Hildefonsum de Sacris Ecclesiæ scriptoribus evolveremus, in Appendice Felicis de Juliani episcopi Toletani scriptis incerti auctoris libellum huic Juliano reddi observavimus, puta *Ἀντικειμένων*, quem natalibus suoque parenti nunc demum reddimus, auctoritatem Felicis secuti. Sic enim ille: « Scripsit et Julianus librum de Contrariis, quod Græce *Ἀντικειμένων* voluit titulo donare: qui in duos divisus est libros, ex quibus primus dissertationes continet Veteris Testamenti, secundus, Novi. » Hactenus Felix Hispanus. Porro editum memini hoc opusculum a Joanne Alexandro Brassicano jureconsulto, Basileæ 1550. Decimo post anno Coloniz Cervicor. evulgavit ex codice, ni fallor, Fuldensi longe antiquissimo. Parisiis quoque cum Junilio in Genesim exiit typis. Tractavit post idem argumentum Seraphinus Cumiranus Feltrensis e familia sodalium sancti Francisci hoc epigraphe libri duplicis: *Conciliatio locorum communium sacre Scripturæ qui inter se pugnare videntur*. Is hanc nactus spartam mirifice illustravit: nobis vero patrem auctoremque digito veluti commonstrasse sit satis. Vale.